To Acquire Land for Disposal of Sewerage Water

*1288. SH. RAM KUMAR GAUTAM, M.L.A.:Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state the time by which the land for disposal of sewerage water of Municipal Area of Bass as well as for office building of Municipal Committee Bass in Narnaund Constituency is likely to be acquired?

ANIL VIJ, URBAN LOCAL BODIES MINISTER

At present, no sewerage system has been provided by Public Health Engineering Department in Bass town. Further, requirement of 4 acre land for construction of Sewage Treatment Plant at Bass was uploaded by PHED on e-bhoomi portal on 10.12.2021 and no offer of land has been received from land owners till date. Further action will be taken in the matter after offers are received from the land owners.

For construction of office building, the Municipal Committee,
Bass has earmarked the land of the Municipal Committee on
Bhaklana Road. Further action will be taken after estimates are
prepared and funds become available for this purpose.

सीवरेज के पानी के निपटान के लिए भूमि अधिग्रहण करना

*1288. श्री राम कुमार गौतम, एम.एल.ए. :क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि नारनौंद निर्वाचन क्षेत्र में बास नगरपालिका की ऑफिस बिल्डिंग के लिए साथ ही साथ बास के नगर क्षेत्र के सीवरेज पानी की निकासी के लिए भूमि अधिग्रहण कब तक किए जाने की संभावना है ?

अनिल विज, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

वर्तमान में बास कस्बे में जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी विभाग द्वारा कोई सीवरेज व्यवस्था उपलब्ध नहीं कराई गई है। इसके अलावा, बास में सीवेज ट्रीटमेंट प्लांट के निर्माण के लिए 4 एकड़ भूमि की आवश्यकता को पी०एच०ई०डी द्वारा ई—भूमि पोर्टल पर 10.12.2021 को अपलोड किया गया था और भूमि मालिकों से आज तक भूमि का कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है। भूमि मालिकों से प्रस्ताव प्राप्त होने के बाद मामले में आगे की कार्यवाही की जाएगी।

कार्यालय भवन निर्माण के लिए नगरपालिका, बास ने नगरपालिका की भूमि भाकलाना रोड पर निर्धारित की है। अनुमान तैयार होने और इस उद्देश्य के लिए धन राशि उपलब्ध होने के बाद आगे की कार्यवाही की जाएगी।